Avenida Dr. Osano Brandão- Nº 511. Centro – CEP.65690.000 – Colinas -MA.

 E-mail: campuscolinas@uema.br

- Criado nos termos da Lei nº. 8.616

PORTARIA N.º 20/2023 – CAMPUS COLINAS /UEMA DO EDITAL N.º 327/2023 -

PROG/UEMA

  A DIREÇÃO DO CAMPUS COLINAS, tendo em vista o disposto na Resolução nº

1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº. 327/2023-

PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, para

constituírem Comissões para análise de isenção, inscrição e avaliação do Processo Seletivo

Simplificado, destinado à contratação de professores substitutos para atender ao CAMPUS

COLINAS.

1 – CAMPUS COLINAS

1.1 - Edital n.º 327/2023- PROG/UEMA.

1.1.1 – CURSO DE LETRAS- LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA.

1.1.1.1 - Área/Subárea: Letras/ Teoria Literária- (Professor Substituto); (01 vagas) vaga;

[20 horas].

 Professora Dra. Izenete Nobre Garcia -UEMA – Presidente;

 Professor   Dr. Douglas Rodrigues de Sousa – UEMA – Secretário;

 Professora Dra. Elijames Moraes dos Santos Muniz- UEMA – Membro.

Suplente:

 Professora Dra.  Luciana Martins Arruda -UEMA

1.1.2 Área/Subárea: Letras/ Literatura Brasileira - (Professor Substituto); (01 vagas)

vaga; [20 horas].

 Professora Dra. Izenete Nobre Garcia -UEMA – Presidente;

 Professor   Dr. Douglas Rodrigues de Sousa – UEMA – Secretário;

 Professora Dra. Elijames Moraes dos Santos Muniz- UEMA – Membro.

Suplente:

 Professora Dra.  Luciana Martins Arruda - UEMA

Avenida Dr. Osano Brandão- Nº 511. Centro – CEP.65690.000 – Colinas -MA.

 E-mail: campuscolinas@uema.br

- Criado nos termos da Lei nº. 8.616

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

      Colinas - MA, 11 de julho de 2023.

Cícera das D. Cunha Borba

Diretora Campus Colinas

Matrícula: 81139304